

Rypin, 12 czerwca 2023 r.

ZP.271.11.3.2023

ZP.271.11.4.2023

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Rypińska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.08.2023 r. do 31.12.2023 r.”*
Numer postępowania **ZP.271.11.2023**

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i ust. 2 i art. 137 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1710 z późn. zm.) wyjaśniam treść zapytań, które wpłynęły 5 czerwca 2023 roku i 6 czerwca 2023 roku i zmieniam treść SWZ w poniższy sposób.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź

Zamawiający w SWZ Rozdział III. 1 pkt 5 wskazał, że zamawiający Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych "Rypin" Sp. z o.o. posiada status wytwórcy. Pozostali odbiorcy (w odniesieniu do PPE objętych postępowaniem) nie posiadają statusu wytwórcy lub prosumenta.

Pytanie 3

Nawiązując do ogłoszonego postępowania prosimy o informację czy są Państwo odbiorcą uprawnionym wedle ustawy z dnia 27 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej?

Odpowiedź

Zamawiający w Załącznikach do SWZ (1a-1c) szczegółowo opisał w odniesieniu do których PPE i w jakim % odbiorcy posiadają status odbiorcy uprawnionego.

Pytanie 4

Umowa Załącznik nr 6: § 12 p.3.

Czy zamawiający zgadza się na modyfikację zapisu dotyczącego terminu płatności z terminem płatności 14 dni od daty wpływu faktury" na "terminem płatności 14 dni od daty wystawienia faktury" ?

Odpowiedź i zmiana treści SWZ

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 12 ust. 3, który otrzymuje brzmienie.

„3. Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych, z terminem płatności 14 dni od daty wystawienia faktury, z takim zastrzeżeniem że faktura wpłynie do Odbiorcy (adres do przesyłania faktur zgodnie z żądaniem Zamawiającego – Załącznik nr 1 do Umowy kolumna "Odbiorca (adres do przesyłania faktur)" nie później niż na 7 dni przed terminem płatności. W przypadku niedochowania terminu dostarczenia faktury, termin płatności ulega automatycznemu przedłużeniu o czas opóźnienia w jej dostarczeniu.”

Pytanie 5

§ 13 Płatności

Czy zamawiający zgadza się na zmianę zapisu odnośnie odrębnego wystawiania faktur dla wskazanych jednostek na wystawianie faktur zbiorczych, zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym w SWZ dla danych grup taryfowych.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zmiana Załącznika Nr 3 do SWZ – JEDZ

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika Nr 3 do SWZ – JEDZ poprzez uzupełnienie treści w Części I i w Części VI o numer Dz.U. UE S, numer ogłoszenia w Dz.U. S: oraz adres strony internetowej ogłoszenia.

Załącznik Nr 3 do SWZ – JEDZ otrzymuje nazwę Załącznik Nr 3 do SWZ - JEDZ - 12.06.2023 r.